
Oznaczenie sprawy: WRI. 3410-8/09

Kalisz, dnia 16 marca 2009 roku

Informacja dla Wykonawców
dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
„Budowę  boisk  sportowych  wraz  z  zapleczem  socjalnym  w  ramach  programu  MOJE  BOISKO  –  
ORLIK 2012, ul. Podmiejska/Graniczna w Kaliszu”.

W  związku  z  pytaniami  przesłanymi  przez  Wykonawców  w  imieniu  Urzędu  Miejskiego  

w Kaliszu (Zamawiającego) na podstawie art.  38 ust.  2 i  4 ustawy Prawo zamówień publicznych 

udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam treść SIWZ w poniższym zakresie:
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Odpowiedź na pytanie 1 i 2:
Zamawiający nie przewiduje zmian w projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 1 do 
SIWZ.

Pytanie 3:
Czy obmiar w pozycjach 4,6,10,12,13 w przedmiarze robót „Branża sanitarna” dz. 1 Przyłącze  
wody PEHD 40 jest prawidłowy?
W poz. 4,6,10 kosztorysant powołuje się na poz. 65 czego dotyczy ta pozycja?

Odpowiedź:
Obmiary w poz. 4,6,10,12,13 dla działu Przyłącze wody PEHD 40 są prawidłowe, a pozycje 
4,6,10 nie odwołują się do pozycji 65, lecz do pozycji nr 1, która dotyczy długości przyłącza 
PEHD 40 - 83,00m.

Pytanie 4:
W  wymienionym  pkt  1  dziale  nr  1  Przyłącze  wody  PEHD  40  brak  przedmiaru  zasypania  
wykopu. Jak ma zachować się Wykonawca?

Odpowiedź:
Poz. 11 w dziale Przyłącze wody PEHD 40 mówi o zasypywaniu wykopów.

Pytanie 5:
Czy  obmiar  w poz.  22  przedmiaru  robót  „Branża  sanitarna”  dział  2  Przyłącze  kanalizacji  
sanitarnej jest prawidłowy?

Odpowiedź:
Obmiar w poz. 22 jest prawidłowy.
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Pytanie 6:
Czy obmiar  w poz.  32 przedmiaru robót  „Branża sanitarna” dział  3 Przyłącze  i  instalacja  
deszczowa zewnętrzna jest prawidłowy?

Odpowiedź:
Obmiar w pozycji 32 jest prawidłowy.

Pytanie 7:
Prosimy o udostępnienie wersji edytowanej załączników potrzebnych do złożenia oferty dla w/w 
przetargu?

Odpowiedź:
Zamawiający w załączeniu udostępnia w wersji edytowalnej posiadane nw. załączniki:
1. Formularz oferty.
2. „Zestawienie oferowanych nawierzchni i ich parametrów” w którym Wykonawca 
określi  właściwości  oferowanych  produktów  jakie  zostaną  zastosowane  do  wykonania 
zamówienia.
3. Oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu.
4. Wykaz osób, którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca, spełniających 
warunki udziału w postępowaniu, o których mowa w pkt 9.1.2.a)-c) SIWZ.
5. Doświadczenie zawodowe.
6. Potencjał techniczny.

Pytanie 8:
Dział 1 poz. 6 – j.m. jest w m – powinna być w m3 (zasypanie rowu jest droższe od wykopu).

Odpowiedź:
W  kosztorysie  są  podane  odpowiednie  współczynniki,  inny  jest  dla  wykopania  rowu  
o  danej  długości  w metrach,  a  inny  dla  zasypania  rowu o  danej  długości  w metrach. 
Zasypanie rowu wychodzi odpowiednio drożej.

Pytanie 9:
Dział 2 poz. 12 – której poz. w zestawieniu materiałów dotyczy.

Odpowiedź:
Pozycja ta dotyczy rozdzielnicy głównej TE montowanej w budynku zaplecza.

Pytanie 10:
Dział 2 poz. 14 – której poz. w zestawieniu materiałów dotyczy.

Odpowiedź:
Pozycja dotyczy rozdzielnicy głównej TE.

Pytanie 11:
Dział 3 poz. 21 – obmiar nieprawidłowy jest 250 winno być 39 kpl. przewodów po około 12m 
tak wynika z PT.

Odpowiedź:
Winno być 39 kompletów przewodów po około 12m zgodnie z projektem, co daje 468m 
przewodu.

Pytanie 12:
Dział 4 – nie ujęto zasypania rowu kablowego.

Odpowiedź:
Należy ująć zasypanie wykopu.
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Pytanie 13:
Dział 4 - nie ujęto wykonania uziemień słupów ani złącza kablowego w obmiarze i w PT.

Odpowiedź:
W wycenie należy uwzględnić uziemienie słupów i złącza kablowego zgodnie z opisem.

Pytanie 14:
Dostarczyć obliczenia techniczne oświetlenia boisk lub potwierdzić że zastosowana ilość opraw 
o mocy 150W wystarczy na ośw. boisk (śr. natężenie 70-100lx).

Odpowiedź:
Potwierdza  się,  że  zastosowane  oprawy o  mocy  150W wystarczą  na  oświetlenie  boisk. 
Oprawy zostały  dobrane  zgodnie  z  wytycznymi  dotyczącymi  projektowania  kompleksu 
boisk sportowych w ramach programu “MOJE BOISKO – ORLIK 2012”.

Pytanie 15:
Poz.  1  zestawienia materiałów stalowa korona mocowania 3 projektorów ilość 130 czy  13.  
Pozycja winna być ujęta jako oddzielna – montaż wysięgników na słupie.

Odpowiedź:
Wg zestawienia materiałów stalowa korona mocowania 3 projektorów w ilości 13 zgodnie 
z przedmiarem.

Pytanie 16:
Poz.  21 zestawienia materiałów – ujęto lampy sodowe 150W.  Projektory  wykonane są jako 
metalohalogenkowe.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z projektem oprawy matalohalogenowe.

Pytanie 17:
Poz. 6 i 7 w ofercie sprzedaży Fabryk Kabli nie istnieją kable YAKY 5x6mm2 – najmniejszy  
przekrój dostępny 4x16mm2.
Ponadto w obmiarze nie ujęto kabla zasilającego słupy YAKY 5x10mm2, w PT jest pokazany.

Odpowiedź:
Prawie w każdym cenniku  producentów kabli  występują  wymienione  kable.  Poza  tym 
Zamawiający dopuszcza oferty równoważne. W przedmiarze nie ujęto kabla zasilającego 
YAKY 5x10mm2 tylko  kabel  YAKY 5x6mm2.  Przy  wycenie  należy  uwzględnić  podany 
kabel.

Pytanie 18:
Branża elektryczna: w przedmiarze  robót  wyszczególniono przewody aluminiowe natomiast  
w opisie do branży elektrycznej ujęto przewody miedziane. Jakie należy zastosować?

Odpowiedź:
W przedmiarze ujęto przewody aluminiowe, w opisie branży miedziane. Ze względu na 
koszty  w  przedmiarze  wszystkie  kable  układane  w  ziemi  są  aluminiowe,  natomiast 
wszystkie przewody w budynku socjalnym są miedziane.

Pytanie 19:
Wykonawca sugeruje, że w przedmiarze robót ujęto zbyt małą ilość kabla do zasilania słupów  
oświetleniowych?

Odpowiedź:
W przedmiarze ujęto odpowiednią ilość kabla zasilającego, wykonawca powinien przyjąć 
rezerwę + 10%.
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Pytanie 20:
W branży elektrycznej  pomiędzy przedmiarem robót  a  opisem do branży występują znaczne 
różnice co do zastosowania materiałów. Czy ofertę należy przygotować zgodnie z przedmiarem 
robót czy opisem?

Odpowiedź:
Ofertę należy przygotować zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie 21:
W branży elektrycznej w przedmiarze robót brak pozycji co do uziemienia słupów. Natomiast  
w opisie jest uwzględnione?

Odpowiedź:
W wycenie należy uwzględnić uziemienie słupów i złącza kablowego zgodnie z opisem.

Pytanie 22:
Branża budowlana: Stolarka okienna i drzwiowa na rys. A-01 ma być wykonana w kolorze RAL 
7035, natomiast na rys. A-5 w kolorystyce RAL 9006. Jaki kolor ma mieć zastosowanie?

Odpowiedź:
Należy przyjąć kolor RAL 7035.

Pytanie 23:
W przedmiarze robót w dziale: DACH KONSTRUKCJA POKRYCIE (8.5) ujęto pokrycie papą, 
natomiast  na  rys.  A-01  wyszczególniono  blachę.  Do  wyceny  należy  przyjąć  wytyczne  
z dokumentacji projektowej czy przedmiaru? Jeżeli ma być pokrycie blachą proszę o podanie  
rodzaju blachy?

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową rys. A-04 + opis i przedmiarem robót 
papę termozgrzewalną modyfikowaną SBS.

Pytanie 24:
Branża budowlana: Występują znaczne różnice co do grubości warstw podbudowy pomiędzy  
przedmiarem robót a częścią opisową. Proszę o podanie właściwych wysokości poszczególnych  
warstw podbudowy dla obu boisk.

Odpowiedź:
Grubości podbudowy (warstwa odsączająca) dla boisk sportowych należy przyjąć zgodnie 
z  przedmiarem  robót  tj.  odpowiednio  dla  boiska  piłkarskiego  średnia  grubość  wynosi 
17cm i dla boiska wielofunkcyjnego średnia grubość wynosi 14cm.

Pytanie 25:
Branża  sanitarna:  Proszę  o  podanie  typu  oraz  mocy  wymiennika  płytowego  ciepła  
(poz. knr 104).

Odpowiedź:
Wymiennik o mocy 14 kW.

Pytanie 26:
W opisie do branży sanitarnej napisano: „W natryskach należy zamontować baterie czasowe – 
natryskowe”  Czy  należy  je  wycenić  z  mieszaczem termostatycznym czy  na  wodę  centralnie  
zmieszaną?

Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć baterie czasowe z mieszaczem centralnym.
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Pytanie 27:
Jaki kolor płytek antypoślizgowych gresowych należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć kolor płytek – jasny szary.

Pytanie 28:
Brak  w  przedmiarze  robót  pozycji  związanej  z  wykonaniem  cokolików.  W  części  opisowej  
występują cokoliki z płytek ceramicznych na wys. 10cm. Czy do wyceny należy przyjąć? Jeżeli  
tak to w jakim obmiarze?

Odpowiedź:
Należy wykonać cokoliki w pomieszczeniach nr 1.01; 1.03; 1.05; 1.07; 1.09; 1.11. Łączna 
długość cokolików wynosi 47,8m.

Pytanie 29:
W części  opisowej  w pkt  4.3  „DACH” ujęto:  „Obudowę elementów konstrukcji  drewnianej  
zaprojektowano  z  podwójnych  płyt  G.K.F  gr.  1,25cm  o  odporności  ogniowej  EI60.  
W przedmiarze robót jednak jest to nie ujęte? Jeżeli należy to wycenić, to proszę o podanie  
obmiaru.

Odpowiedź:
Obudowę elementów drewnianych należy wykonać zgodnie z poz. 119 z elementów typu 
„SIDDING”.

Pytanie 30:
Czy Zamawiający udostępniłby przedmiary robót szczegółowe poszczególnych branż?

Odpowiedź:
Zamawiający udostępnił na stronie internetowej wszystkie posiadane materiały niezbędne 
do przygotowania oferty.

Pytanie 31:
Przedmiar robót uwzględnia wykonanie następujących warstw podbudowy pod nawierzchnię  
z trawy:
- warstwy odsączające z piasku wykonane i zagęszczane mechanicznie o średniej gr.17cm
- podbudowa z kruszywa łamanego o frakcji 0-31,5mm i gr.10cm
- podbudowa z klińca kamiennego 0-4mm o gr.5cm
Opis techniczny uwzględnia następujące warstwy podbudowy:
- warstwa odsączająca z piasku lub pospółki o gr.10cm
- warstwa konstrukcyjna z kruszywa kamiennego (fr. 31,5-63mm) o gr.10cm
- warstwa klinująca z kruszywa kamiennego (fr. 0-31,5mm) o gr.5cm
- warstwa wyrównująca z miału kamiennego (fr. 0-4mm) o gr.4cm
Przekrój terenowy A-A uwzględnia następujące warstwy podbudowy:
- piasek lub pospółka gr.10cm
- kruszywo kamienne łamane frakcja 0-31,5mm gr.10cm
- miał kamienny, frakcja 0-4mm 5cm
- warstwa elastyczna prefabrykowana gr.1cm
Którą konstrukcję podbudowy pod nawierzchnię z trawy należy uwzględnić w wycenie? Jeśli  
ostateczna wersja podbudowy do wykonania jest inna niż wskazana w przedmiarze, prosimy  
o modyfikację przedmiaru.

Odpowiedź:
Należy wykonać podbudowę taką jaka jest w przedmiarze robót.
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Pytanie 32:
Przedmiar robót uwzględnia wykonanie następujących warstw podbudowy pod nawierzchnię  
poliuretanową:
- warstwy odsączające z piasku wykonane i zagęszczane mechanicznie o średniej gr.14cm
- podbudowa z kruszywa łamanego o frakcji 0-31,5mm i gr.10cm
- podbudowa z klińca kamiennego 0-4mm o gr.5cm
Opis techniczny uwzględnia następujące warstwy podbudowy:
- warstwa odsączająca z piasku o gr.10cm
- warstwa konstrukcyjna z kruszywa kamiennego łamanego o frakcji 31,5-63mm gr.10cm
- warstwa klinująca z kruszywa kamiennego o frakcji 0-31,5mm o gr.5cm
Przekrój terenowy A-A uwzględnia następujące warstwy podbudowy:
- piasek lub pospółka gr.10cm
- kruszywo kamienne łamane frakcja 0-31,5mm gr.10cm
- miał kamienny, frakcja 0-4mm 5cm
Którą konstrukcję podbudowy pod nawierzchnię poliuretanową należy uwzględnić w wycenie?  
Jeśli  ostateczna  wersja  podbudowy  do  wykonania  jest  inna  niż  wskazana  w  przedmiarze,  
prosimy o modyfikację przedmiaru.

Odpowiedź:
Należy wykonać podbudowę taką jaka jest w przedmiarze robót.

Pytanie 33:
W SIWZ pkt 4.2.1c) oraz przedmiarze pkt 37 i 38 opisano wyposażenie do piłki koszykowej – 
2  szt.  Natomiast  w części  opisowej  projektu  zagospodarowania terenu pkt  6.2.3  określono:  
Wyposażenie sportowe. I. Koszykówka: … 4 zestawy.
Prosimy o skorygowanie zapisu w części opisowej projektu zagospodarowania terenu pkt 6.2.3:  
Wyposażenie sportowe. I. Koszykówka: … 2 zestawy.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z SIWZ oraz przedmiarem – 2 zestawy.

Pytanie 34:
W SIWZ pkt  4.2.1d) oraz  przedmiarze  pkt  39-41 opisano wyposażenie do piłki  siatkowej:  -  
słupki do siatkówki, aluminiowe wielofunkcyjne (badminton, tenis, siatkówka) (2 szt.), - siatka  
do siatkówki (1 szt.). Natomiast w części opisowej projektu zagospodarowania terenu pkt 6.2.3  
określono: Wyposażenie sportowe. II. Siatkówka: … 2 zestawy.
Prosimy o skorygowanie zapisu w części opisowej projektu zagospodarowania terenu pkt 6.2.3:  
Wyposażenie sportowe. II. Siatkówka: … 1 zestaw.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z SIWZ oraz przedmiarem – 1 zestaw.

Pytanie 35:
W  SIWZ  pkt  4.2.1c)  opisano  konstrukcję  do  koszykówki  jako  dwusłupową,  natomiast  
z  przedmiaru  pkt  37  oraz  części  opisowej  projektu  zagospodarowania  terenu  pkt  6.2.3:  
Wyposażenie sportowe. I. Koszykówka wynika, że konstrukcja powinna być jednosłupowa.
Proszę  o  wyjaśnienie,  czy  można  zaproponować  wykonanie  konstrukcji  jednosłupowej  
z regulacją wysokości i tablicą epoksydową o wym. 105x180cm (2 szt.)

Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby zastosować konstrukcję jednosłupową.
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Pytanie 36:
Czy  Zamawiający  umożliwi  zastosowanie  warstwy  elastycznej  o  tej  samej  grubości  
zainstalowanej rozkładarką na budowie jako zamiennik prefabrykowanej warstwy elastycznej  
położonej pod trawą syntetyczną?

Odpowiedź:
Patrz pytanie 31 wraz z odpowiedzią.

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy opracowaniu 

oferty,  natomiast  zmiany  dotyczące  pozycji  kosztorysowych  w  przedmiarach  robót  stanowiących 

załączniki nr 13-15 do SIWZ należy uwzględnić przy sporządzaniu kosztorysów ofertowych.

z up. Prezydenta Miasta Kalisza
/------/

Daniel Sztandera
WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA
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